**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1863

XXVIII. Magdeburgische Hofleute bitten den Rath und die Schöppen zu
Jüterbock, ein Nonnen-Kloster in ihrer Stadt zu errichten, am 8. Januar
1282.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55861](#)

qui benefacit, quinimmo si valet benefacere, exemplariter quilibet adhortetur. Nos cum exultacione non modica intellecto, quod venerabilis deo et nobis dominus meus bernhardus, sancte magdeburgensis ecclesie Electus, et capitulum suum secundum quod in priuilegio sigillis ipsorum firmato perspeximus contineri, monasterio sancti laurencii in magdeburg de regula sancti benedicti, pro dampnis ipsarum sanctimonialium ac defectibus corporalibus ex tumultu gwerrarum perpeffis multipliciter consolabiliter releuandis, ecclesiam in beltiz parochialem de proprietate ipsius sancte magdeburgensis ecclesie in ius et proprietatem possidendam perpetuo donauerunt, ipsam donationem sancte factam et prouide gratam gerimus et acceptam. Affectantes igitur et volentes, ut dicte christi ancille ex dono predicto aliquod emolumentum ex parte nostra sibi conueniens consequantur, quicquid auctoritatis, iuris ac beniuolencie conuenienter nobis competit seu decenter admittere, eisdem in ipsarum subfidium ac releuamen grataanter duximus concedendum prouiso in posterum, quod vicariis, quos nobis ad nostris successoribus ex parte prefati monasterii contigerit presentari, honeste et sufficienter prouideatur; ut autem hec nostra concessio intueri volentibus pateat in futurum, ipsam annotari presentibus et sigillo nostro fecimus communiri. Datum magdeburg, Anno domini millesimo CCLXXX, Tercio decimo Kal. iulii, pontificatus nostri Anno IIº.

Copialbuch des Lorenz-Klosters zu Neustadt-Magdeburg f. 64 im Prov.-Archiv zu Magdeburg.

XXVIII. Magdeburgische Hofsleute bitten den Rath und die Schöppen zu Jüterbock, ein Nonnen-Kloster in ihrer Stadt zu errichten, am 8. Januar 1282.

Richardus, dei gracia dapifer curie Magdeburgensis, Heino, miles, dicti de alflewe, Hermannus de grabowe, Conradus de Beliz, Hildebrandus de Bertinsleue, Hildebrandus de owisfelde et Conradus, Marschaleus, Discretis viris schulteto, Consulibus et schabiniis ciuitatis Juterbogk Quicquid possunt commodi et honoris. Cum venerabiles domini nostri Bernhardus electus et totum sancte Magdeburgensis ecclesie capitulum tractatu et delibera-
ratione nobiscum habitis consensum suum adhibuerunt super eo, ut in ciuitate Juterbogk cenobium sanctimonialium construatur in loco, qui viro discreto domino henrico, preposito monasterii dominarum sancti laurencii Magdeburgensis, et vobis ad structuram huinsmodi videbitur expedire; Discretionem vestram Rogamus omni studio, quo sufficimus, et diligentia, quanta valemus, Quatenus ob Reuerenciam Venerabilium dominorum nostrorum electi et capituli predictorum et ad nostram instantiam ad edificationem cenobii supradicti pie deuocionis studio vna cum supradicto preposito taliter infistatis, ut exinde deum mereamini habere propicium et ab hominibus merito commendari. Datum anno domini Mº CCº LXXXIIº, feria quarta post epiphaniam domini.